

Freddy MÉCHIN

Saint-Sébastien/Loire (44230)

freddymechin@outlook.com

06 24 38 52 28



Agent d'accueil en librairie

Fort de mes 10 années d'expérience en animation socioculturelle et gestion de groupes, je suis à même de répondre aux attentes des publics accueillis, et souhaite me former aux métiers du livre. Je suis à la recherche d'expériences me permettant de faire évoluer mes compétences dans ce domaine.

Savoir-être

Capacité de travail en collaboration

Sens de l'intérêt général

Aisance relationnelle

Polyvalence

Réactivité

Formations

DEJEPS Développement de Projets Territoires et Réseaux

2021 - 2022 / FAL 44

BPJEPS Loisirs Tous Publics

2016 - 2017 / CEMÉA St-Nazaire

Licence Professionnelle Intervention Sociale (Niveau)

2012 - 2014 / CNAM Pays de la Loire

Licence Sciences de l'Éducation

2005 - 2006 / Université de Nantes

DEUG LLCE Anglais

2001 - 2003 / Université de Nantes

Langues

Anglais : Niveau C2 (BULATS 91%)

Allemand : Notions

Outils numériques

Bureautique : Office / LibreOffice

Création : Canva / Photofiltre

Communication : Skype / Teams - Zoom

Logiciels Métier : Orphée - PMB

Centres d'intérêt

Randonnée



Théâtre



Lecture / Écriture



Numérique / Jeux Vidéo



Compétences

Accueillir le public et répondre à ses attentes

Gérer des groupes de publics divers : enfance/jeunesse - adultes - seniors

Proposer des animations et lectures collectives en fonction des publics accueillis

Équiper des documents et les cataloguer sur des logiciels métier (Orphée - PMB)

Gérer les prêts et retours de documents

Expériences professionnelles

Bibliothèque Espace Lecture

2024 - 2 semaines

Nantes

Médiateur du livre (PMSMP)

Accueil public et groupes scolaires.

Gestion prêts-retours de documents.

Équipement, réparation et rangement de documents.

Médiathèque Yves Laurent

2024 - 2 semaines

St-Sébastien/Loire

Agent de bibliothèque (PMSMP)

Accueil public et groupes scolaires.

Gestion prêts-retours de documents.

Équipement, catalogage et rangement de documents.

Corto Loisirs

2023 - 6 mois

Nantes

Coordinateur animations et vie associative (Remplacement)

Coordination et animation du Parcours « A quoi j'ai droit » avec la ville de Nantes. Direction d'accueils de Loisirs.

Accord - MQ de l'Ile

2021 - 2022

Nantes

Animateur socioculturel (alternance DEJEPS)

Animation espace numérique. Animation globale-famille.

Coordination de projets : semaine de la parentalité et malle ressource parentalité.

CSC du Soleil Levant

2017 - 2020

St-Herblain

Animateur socioculturel

Accompagnement à la création d'un Espace de Vie Sociale.

Actions de proximité multipartenariales.

Animation globale et dynamisation de la vie de quartier.

Coordination Gala de danse et fête de quartier.

CSC Pierre Legendre

2016 - 2017

Couëron

Animateur jeunesse (alternance BPJEPS)

Animations au sein de l'Espace Jeunes 11 - 15 ans.

Direction de mini-camps 7 - 13 ans.

Collège Salvador Allende

2007 - 2013

Rezé

Assistant d'éducation

Surveillance et aide aux devoirs.

Vie scolaire : gestion des retards et absences.

International School

2004 - 2005

Bellevue, USA

Assistant en langue française (Volontariat)

Soutien aux professeurs de français.

Ateliers d'initiation à la culture francophone.

Bénévolat

Association Corto Loisirs

Personnages « Histoires à vivre ». Membre du CA. (2015 - 19)

Association L'Acavale

Animations enfance - famille sur l'espace public. (2015 - 16)

Terrain Neutre Théâtre

Billetterie, accueil public, bar. (2015 - 16)

Cie de théâtre Les Alizés

Membre du bureau. (2012 - 13)